



ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
Ч А Й К О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А
П Е Р М С К О Г О К Р А Я

31.07.2017

№ 1038/1

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Чайковского муниципального района и подведомственных казенных учреждений МКУ «Управление гражданской защиты» и МКУ «Архив» на 2018 год

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением администрации Чайковского муниципального района Пермского края от 13 января 2016 года № 19 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения)»

ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на 2018 год на обеспечение функций:
 - 1.1. администрации Чайковского муниципального района;
 - 1.2. подведомственных администрации Чайковского муниципального района казенных учреждений:
 - 1.2.1. МКУ «Управление гражданской защиты Чайковского муниципального района»;
 - 1.2.2. МКУ «Архив Чайковского муниципального района».
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Чайковского муниципального района и официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района –
глава администрации
Чайковского муниципального района

 Ю.Г. Востриков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Чайковского муниципального
района от 31.07.2017 № 1038/1

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций администрации Чайковского муниципального района
на 2018 год

Общие положения

1. Настоящий документ устанавливает порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Чайковского муниципального района и подведомственных казенных учреждений муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты Чайковского муниципального района» (далее МКУ «УГЗ») и муниципального казенного учреждения «Архив» (далее МКУ «Архив») в части закупок товаров, работ, услуг (далее – нормативные затраты).

2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта или объектов закупки администрации Чайковского муниципального района и подведомственных администрации МКУ «УГЗ» и МКУ «Архив».

3. Нормативные затраты определяются в порядке, установленном Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения), утвержденными постановлением администрации Чайковского муниципального района от 13.01.2016 № 19 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения)».

4. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат не может превышать объем доведенных в установленном порядке администрации Чайковского муниципального района, как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Чайковского муниципального района.

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на информационно-коммуникационные технологии:

$$\begin{aligned} \text{Зикт} &= 687\,560,16 + 400\,000,00 + 621\,800,00 + 680\,000,00 + 509\,000,00 = \\ &= 2\,898\,360,16 \text{ рублей} \end{aligned}$$

включает:

Затраты на услуги связи

Группа затрат на услуги связи:

Зусв = 147 600,00 + 307 746,00 + 153 000,00 + 79 200,00 = 687 546,00 рублей

1. Затраты на абонентскую плату

№ п/п	Категория должностей	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, шт.	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер (пользование абонентской линии при безлимитной оплате), руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Все категории должностей	41	Не более 300,00	12	Тарифный метод
	Итого в год, руб.		147 600,00		

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородных и международных телефонных соединений

№п/п	Наименование показателя	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации	Цена минуты разговора в месяц в расчете на 1 абонентский номер, руб.	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, мин.	Количество месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Местные телефонные соединения абоненту сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений	41	1,00	Не более 400 мин.	12	Тарифный метод
2	АМТС по Пермскому краю	41	3,90	Не более 45 мин.	12	Тарифный метод
3	АМТС за пределами	41	5,00	Не более 10 мин.	12	Тарифный метод

	Пермского края				метод
	Итого в год, руб.	307746,00			

5. Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет - провайдеров

№п/п	Наименование показателя	Количество каналов передачи	Месячная аренда канала, рублей	Количество месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Предоставление доступа к сети интернет	1	Не более 12750,00	12	Тарифный метод
	Итого в год, руб.	153 000,00			

9. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий

№ п/п	Иные услуги	Количество услуг в месяц	По фактическим данным отчетного финансового года, руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Иные услуги связи (прозвон линий, аренда оборудования)	1	Не более 6600,00	12	Тарифный метод
	Итого в год, руб.	79 200,00			

Затраты на содержание имущества

Группа затрат на содержание имущества включает:

$$З_{си} = 90\ 000,00 + 302\ 000,00 = 392\ 000,00 \text{ рублей}$$

При определении нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленный в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения таких работ.

11. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

№ п/п	Наименование услуги	Количество, шт.	Цена за единицу в год,	Метод нормирования
-------	---------------------	-----------------	------------------------	--------------------

			руб.	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт рабочих станций	Не более 30	Не более 3000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		90 000,00	

16. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

№ п/п	Наименование услуги	Количество, шт.	Цена за единицу в год, руб.	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств	Не более 24	Не более 5000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт копировальных аппаратов с заменой запчастей	2	Не более 46000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Заправка 1 картриджа по мере необходимости, (Не более 5 заправок на 1 принтер в год)	Не более 40	Не более 450,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		302 000,00	

Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники) осуществляется ежегодно, а также по мере возникновения необходимости.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Группа затрат на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества:

$Зру = 390000,00 + 74000,00 + 216000,00 + 108000,00 + 60000,00 = 848000,00$ рублей

17. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

№ п/п	Наименование	Количество, ед.	Цена за единицу,	Метод нормирования
-------	--------------	-----------------	------------------	--------------------

			руб.	
1	Антивирусное программное обеспечение Лицензия «Касперский» (продление лицензии 1 раз в год)	62	Не более 1000,00	метод сопоставимых рыночных цен
2	Изготовление ключа электронной подписи (ЭЦП) на 4 программы	Не более 10	Не более 1200,00	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		74 000,00	

18. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

№ п/п	Наименование услуги	Цена сопровождения за единицу в год, руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Услуги по сопровождению электронного периодического справочника «Система Гарант» (сеть)	Не более 8500,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Информационные услуги по системе «Консультант Плюс» (сеть)	Не более 15000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Справочно – финансовая система «Госфинансы»	Не более 9000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		390 000,00	

19. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению программного обеспечения

№ п/п	Наименование программного обеспечения	Количество установленного программного обеспечения	Цена сопровождения программного обеспечения в год, руб.	Метод нормирования
1	Информационно-технологическое сопровождение программ системы (1-С: Бухгалтерия государственного учреждения 8.3; 1-С Камин: Зарплата и кадры 3.5)	2	Не более 70000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	СБИС (базовая лицензия, право пользования), шт	1	Не более 8000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Услуги по сопровождению программного комплекса «Автоматизация делопроизводства» и «Кадры»	9	Не более 78000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
4	Неисключительные пользовательские лицензионные права на использование программного обеспечения	1	Не более 60000,00	Метод сопоставимых рыночных цен

	«Контур-Фокус»			
	Итого в год, руб.	216 000,00		

20. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации

№ п/п	Наименование	Количество аттестуемых объектов, ед.	Цена проведения аттестации, проверки, руб.	Метод нормирования
1	Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий	1	Не более 108000,00	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	108 000,00		

21. Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий

№ п/п	Наименование	Количество аттестуемых объектов, ед.	Цена проведения аттестации, проверки, руб.	Метод нормирования
1	Проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий автоматизированного контрольного места	1	Не более 60000,00	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	60 000,00		

Затраты на приобретение основных средств

Группа затрат на приобретение основных средств:

Зос = 1 250 000,00 рублей

24. Затраты на приобретение рабочих станций

№ п/п	Наименование	Предельное кол-во	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за 1 единицу, руб.	Метод нормирования
1	Рабочая станция (персональный компьютер, источник бесперебойного питания)	Не более 15 единиц	Не менее 5	Не более 58000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Сетевое хранилище данных NAS сервер RackNode™ 19" 2U 8xHDD (медиа сервер /backup сервер)	Не более 5 единиц	Не менее 5	Не более 380000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	1 250 000,00			

Периодичность приобретения определяется сроком полезного использования оборудования.

Затраты на приобретение материальных запасов

Группа затрат на приобретение материальных запасов в сфере информационно-телекоммуникационных технологий:

$$З_{мз} = 210000,00 + 25000,00 + 60000,00 + 68000,00 = 363\ 000,00 \text{ рублей}$$

Затраты на приобретение системных блоков

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Системный блок	5	Не менее 5	Не более 42000,0	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			210 000,00	

Приобретение мониторов, системных блоков производится с целью замены неисправных, входящих в состав персональных компьютеров.

31. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

№ п/п	Наименование	Планируемое кол-во	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Клавиатура и манипулятор «мышь»	Не более 5	Не более 2000,00 за 1 комплект	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Блок питания	Не более 5	Не более 3000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		25 000,00	

32. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации

№ п/п	Наименование	Планируемое кол-во	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Жесткий диск	Не более 5	Не более 4000,00	Метод сопоставимых рыночных цен

2	Оперативная память	Не более 10	Не более 2000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Мобильный носитель информации (USB/флеш-карта, карта памяти)	Не более 20	Не более 1000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		60 000,00		

34. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

№ п/п	Наименование расходных материалов	Расчетная потребность в год	Цена приобретения в расчете на единицу, руб.	Метод нормирования
1	Тонер-картридж для принтера (черный)	Не более 5	Не более 2000,0	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Картридж (оригинальный) Canon (цветной) для 1 принтера	Не более 2	Не более 2000,0	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Тонер-картридж для многофункциональных устройств	Не более 4	Не более 4500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
4	Копи-картридж для копировального аппарата	Не более 2	Не более 12000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
5	Термобумага для факсимильного аппарата	Не более 24	Не более 500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		68 000,00		

II. Прочие затраты

Прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций), включают следующие группы:

Группа затрат на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

38. Затраты на оплату услуг почтовой связи

№п/п	Наименование показателя	Количество почтовых отправлений в месяц	Цена за единицу, рублей	Кол-во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Почтовые отправления (маркированные конверты, марки)	350	Не более 52,00	12	Нормативный
Итого в год, руб.		218400,00			

39. Затраты на оплату услуг специальной связи

№п/п	Наименование показателя	Количество отправляемых пакетов в месяц	Цена отправки, рублей	Количество во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Услуги отправки специальной связи	4	Не более 1000,00	12	Тарифный метод
	Итого в год, руб.		48000,00		

Группа затрат на транспортные услуги включает подгруппы

43. Затраты на оплату проезда работника к месту нахождения учебного заведения и обратно

№ п/п	Категории должностей	Количество работников в год	Цена проезда, руб.	Количество во проездов, на 1 человека	Метод нормирования
1	Все категории должностей	Не более 10	Не более 1000,00	2	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого затрат в год, руб.		20000,00		

Группа затрат на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями

45. Группа затрат на проезд к месту командирования и обратно

№ п/п	Категории должностей	Кол-во командированных работников в год	Средняя стоимость проезда, руб.	Количество проездов, на 1 человека	Метод нормирования
1	Все категории должностей	Не более 10	Не более 1000,00	2	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого затрат в год, руб.		20 000,00		

**46. Группа нормативных затрат по найму жилого помещения
на период командирования**

№ п/п	Категории должностей	Количество командированных работников в год	Средняя стоимость найма жилого помещения в сутки, руб.	Кол-во суток нахождения в командировке, на 1 человека	Метод нормирования
1	Все категории должностей	Не более 5	Не более 3000,00	Не более 2	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого затрат в год, руб.	30 000,00			

Группа затрат на коммунальные услуги

47. Группа затрат на коммунальные услуги

$Z_{ком} = 1136500,00 + 1\,396\,800,00 + 65000,00 + 120000,00 = 2718300,00$ рублей

49. Затраты на электроснабжение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, кВт	Регулируемый тариф на электроэнергию, руб.	Затраты на электроснабжение на год, руб.	Метод нормирования
1	Электроснабжение	Не более 175390	6,48	Не более 1136500,00	Тарифный
	Итого в год, руб.	1 136 500,00			

50. Затраты на теплоснабжение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, ГКал	Регулируемый тариф на теплоснабжение, руб.	Затраты на теплоснабжение на год, руб.	Метод нормирования
1	Теплоснабжение	Не более 830	1 полугодие - 1531,12 2 полугодие - 1676,82	Не более 1396800,00	Тарифный
	Итого в год, руб.	1 396 800,00			

51. Затраты на горячее водоснабжение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, куб.м.	Регулируемый тариф на горячее водоснабжение, руб.	Затраты на горячее водоснабжение на год, руб.	Метод нормирования
1	Горячее водоснабжение - компонент теплоноситель (куб.м)	Не более 3650	1 полугодие – 17,25 2 полугодие – 18,25	Не более 65000,00	Тарифный
	Итого в год, руб.			65 000,00	

52. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, куб.м.	Регулируемый тариф, руб.	Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение на год, руб.	Метод нормирования
1	Холодное водоснабжение	До 2590	1 полугодие – 23,12 2 полугодие – 24,5	Не более 61000,00	Тарифный
2	Водоотведение	До 2570	1 полугодие – 24,89 2 полугодие – 26,38	Не более 64000,00	Тарифный
	Итого в год, руб			125 000,00	

Группа затрат на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии, включает следующие подгруппы:

57. Подгруппа затрат на содержание и техническое обслуживание помещений

$$З_{сп} = 455\,000,00 + 60\,000,00 + 2\,400\,000,00 + 230\,000,00 + 36\,500,00 + 106\,000,00 + 540\,000,00 + 34\,200,00 + 60\,000,00 + 78\,000,00 = 3\,999\,700,00$$

58. Затраты на закупку услуг управляющей компании

№ п/п	Наименование услуги	Объем оказываемой услуги, кв.м.	Цена услуги в месяц в расчете за 1 кв.м., руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
-------	---------------------	---------------------------------	--	---	--------------------

1	Услуги по содержанию и техническому обслуживанию нежилых помещений (Ленина,37 = 1688,9 кв.м; Вокзальная,41 = 459,3 кв.м)	Не более 2148,2	Не более 17,65	12 месяцев	Тарифный
	Итого в год, руб.	455 000,00			

60. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации

№ п/п	Наименование услуги	Количество обслуживаемых устройств, ед.	Цена технического обслуживания, руб.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт охранно-тревожной сигнализации	1	Не более 5000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	60 000,00			

61. Затраты на проведение текущего ремонта помещения

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во	Цена текущего ремонта, руб.	Метод нормирования
1	Текущий ремонт осветительных устройств в здании администрации	1	Не более 968000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Текущий ремонт помещений	1	Не более 1432000,00	
	Итого в год, руб.	2400 000,00		

62. Затраты на содержание прилегающей территории

№ п/п	Наименование услуги	Объем оказываемой услуги, кв.м	Цена услуги за 1 кв.м, руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Благоустройство территории (посадка, полив, уход за цветником)	120	Не более 300,00	5	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Уборка снега и наледей с крыши	100	Не более 250,00	2	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	230 000,00			

64. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов

№ п/п	Наименование услуги	Объем оказываемой услуги в год, куб.м	Цена вывоза 1 куб. м, руб.	Метод нормирования
1	Вывоз твердых бытовых отходов	73,0	Не более 500,00	Тарифный
	Итого в год, руб.			36 500,00

68. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону

№ п/п	Наименование услуги	Объем оказываемой услуги, кв.м	Цена услуги за 1 кв.м, руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Услуги по техническому обслуживанию теплоузла	1	Не более 3000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Подготовка отопительной системы к зимнему сезону	1	Не более 70000,00	1	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.				106 000,00

70. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во, ед.	Цена услуги на 1 ед. в месяц из расчета фактических затрат в отчетном финансовом году, руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Услуги по сервисному, техническому и текущему ремонту автотранспортных средств	6	Не более 7500,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.				540 000,00

75. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во устано вок, шт	Цена технического обслуживания и профилактического ремонта за единицу, руб.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования	19	Не более 1800,00	1	метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		34 200,00			

76. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации

№ п/п	Наименование услуги	Количество, ед.	Цена за единицу, руб.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Перезарядка огнетушителей не менее 1 раза в год	24	Не более 500,00	1	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт пожарной сигнализации	1	Не более 4000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		60 000,00			

79. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы видеонаблюдения

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во обслуживаемых устройств, ед.	Цена технического обслуживания, руб.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы видеонаблюдения	1	Не более 6500,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		78 000,00			

Группа затрат на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии, включает следующие подгруппы:

$$\text{Зпр усл} = 10\,400,00 + 2\,006\,600,00 + 127\,400,00 + 260\,000,00 + 216\,000,00 + 246\,000,00 + 45\,300,00 = 2\,911\,700,00 \text{ рублей}$$

Затраты на брошюровку

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во обслуживаемых устройств, ед.	Цена технического обслуживания, руб.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Брошюровка томов	52	Не более 200,00	1	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			10 400,00	

83. Затраты на приобретение информационных услуг

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во	Цена за 1 ед.	Фактические затраты 2017, руб.	Метод нормирования
1	Размещение информации в печатных СМИ, (кв.см)	58114	13,00	Не более 755 500,00	Обоснование
2	Размещение информации на сайте			153 600,00	Обоснование
3	Размещение информации на ТВ, (минут)	440	2500,00	Не более 1 097 500,00	Обоснование
	Итого в год, руб.			2 006 600,00	

85. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств

№ п/п	Категория должностей	Численность работников, подлежащих осмотру	Цена проведения 1 предрейсового и послерейсового, руб.	Количество рабочих дней в году	Метод нормирования
1	Водители	6	Не более 86,00	247	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		Не более 127 400,00			

86. Затраты на аттестацию специальных помещений

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во помещений подлежащих аттестации	Цена проведения аттестации, руб.	Метод нормирования
1	Услуги аттестации специальных помещений (контроль автоматизированного рабочего места)	1	Не более 260000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		260 000,00		

87. Затраты на проведение диспансеризации работников

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во, чел.	Цена на 1 работника, руб.	Метод нормирования
1	Диспансеризация работников	54	Не более 4000,00	Обоснование
Итого в год, руб.		216 000,00		

89. Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во в месяц	Цена услуги в месяц руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Услуги охраны объектов, переданных под централизованное наблюдение на пульт Охраны	1	Не более 12000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Централизованное наблюдение	1	Не более 8500,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		246 000,00			

90. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Наименование затрат	Количество транспортных средств	Стоимость страхования, руб.
Обязательное страхование гражданской ответственности ОСАГО	6	Не более 45 300,00

Группа затрат на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

92. Группа затрат на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Захз ос = 1 300 000,00 + 750 000,00 + 390 000,00 = 2 350 000,00 рублей

93. Затраты на приобретение транспортных средств

№ п/п	Наименование	Кол-во	Затраты на год	Метод нормирования
1	Транспортное средство	1	Не более 1300000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		Не более 1 300 000,00	

94. Затраты на приобретение мебели

№ п/п	Наименование	Кол-во	Затраты на год	Метод нормирования
1	Мебель		Не более 750 000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		750 000,00	

95. Затраты на приобретение систем кондиционирования

№ п/п	Наименование	Кол-во	Затраты на год	Метод нормирования
1	Кондиционеры	2	Не более 90000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Система видеонаблюдения	1	Не более 210000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		390 000,00	

Группа затрат на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

96. Группа затрат на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Захз мз = 284 400,00 + 157 500,00 + 1 857 600,00 = 2 299 500,00 рублей

98. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

№ п/п	Наименование	Должности	Кол-во, чел.	Затраты в расчете на 1 работника	Метод нормирования
1	Канцелярские принадлежности	Все должности	63	Не более 2000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Бумага для офисной техники	Все должности муниципальной службы	44	Не более 3600,00	Метод сопоставимых рыночных цен
		Итого в год, руб.		284 400,00	

99. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

№ п/п	Наименование	Кол-во, чел.	Затраты в расчете на 1 работника	Метод нормирования
1	Все сотрудники	63	Не более 2500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		157 500,00	

100. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во транспортных средств	Кол-во на литров в месяц на 1 транспортное ср-во	Цена товара за 1л, руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Бензин АИ-95	6	Не более 600л	Не более 43,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			1 857 600,00		

V. Затраты на дополнительное профессиональное образование

108. Группа затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

№ п/п	Наименование	Количество направляемых сотрудников, чел.	Цена обучения 1 сотрудника	Метод нормирования
1	Образовательные услуги по повышению квалификации	Не более 10 чел.	Не более 30000,00	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		300 000,00	

110. Группа затрат на участие в семинарах и конференциях

№ п/п	Наименование	Количество направляемых сотрудников, чел.	Цена обучения 1 сотрудника	Метод нормирования
1	Образовательные услуги в форме семинаров	Не более 22 чел.	Не более 5000,00	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		110 000,00	

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Чайковского муниципального
района от 31.07.2017 № 1038/1

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций подведомственного администрации
Чайковского муниципального района муниципального казенного учреждения
«Управление гражданской защиты Чайковского муниципального района»
на 2018 год

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

$$\text{Зикт} = 25\,000,00 + 90\,000,00 + 350\,000,00 + 850\,000,00 + 125\,000,00 = \\ = 1\,440\,000,00 \text{ рублей}$$

Затраты на информационно-коммуникационные технологии включают:

Затраты на услуги связи

Группа затрат на услуги связи

$$\text{Зусв} = 14\,400,00 + 38\,040,00 + 65\,160,00 = 117\,600,00 \text{ рублей}$$

1. Затраты на абонентскую плату

№ п/п	Категория должностей	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, шт.	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер (пользование абонентской линии при безлимитной оплате), руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Все категории должностей	4	Не более 300,00	12	Тарифный метод
	Итого в год, руб.		14 400,00		

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородных и международных телефонных соединений

№ п/п	Наименование показателя	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации	Цена услуги в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Местные телефонные соединения абоненту сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений	4	Не более 730,00	12	Тарифный метод
2	Местные телефонные соединения абоненту сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений	1	Не более 250,00	12	Тарифный метод
Итого в год, руб.			38 040,00		

5. Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет - провайдеров

№п/п	Наименование показателя	Количество каналов передачи	Месячная аренда канала, рублей	Количество месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Предоставление доступа к сети интернет	1	Не более 1300,00	12	Тарифный метод
2	Предоставление доступа к сети интернет (VPN)	1	Не более 4130,00	12	Тарифный метод
Итого в год, руб.			65 160,00		

Затраты на содержание имущества

$$З_{си} = 25\,000,00 + 5\,000,00 + 32\,100,00 = 62\,100,00 \text{ рублей}$$

При определении нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленный в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения таких работ.

Группа затрат на содержание имущества включает подгруппы:

11. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

№ п/п	Наименование услуги	Количество, шт.	Цена за единицу в год, руб.	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт рабочих станций (с заменой запчастей)	Не более 5	Не более 5000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		25 000,00	

15. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во, шт.	Цена услуги в расчете на 1 ед., руб.	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания	Не более 1	Не более 5000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		5 000,00	

16. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

№ п/п	Наименование услуги	Количество, шт.	Цена за единицу в год, руб.	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных	Не более 3	Не более 3000,00	Метод сопоставимых рыночных цен

	устройств			
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт копировальных аппаратов с заменой запчастей	Не более 3	Не более 5000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Заправка 1 картриджа по мере необходимости, (Не более 6 заправок на 1 принтер в год)	Не более 3	Не более 450,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		32 100,00	

Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники) осуществляется ежегодно, а также по мере возникновения необходимости.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

$$Зру = 43\ 200,00 + 102\ 000,00 + 2030\ 000,00 = 2\ 175\ 200,00 \text{ рублей}$$

Группа затрат на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества включает:

17. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

№ п/п	Наименование	Количество, ед.	Цена за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Антивирусное программное обеспечение Лицензия «Касперский» (продление лицензии 1 раз в год, 1 лицензия на 2 ПК)	3	Не более 2400,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Антивирусное программное обеспечение Лицензия «Касперский»	8	Не более 1300,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Приобретение программного обеспечения (на ЕДДС) – Лицензия на MS 10 Pro	1	Не более 15300,00	Метод сопоставимых рыночных цен
4	Приобретение программного обеспечения (на ЕДДС) – Лицензия на MS Office 365 Small Bus Prem	1	Не более 7300,00	Метод сопоставимых рыночных цен
5	Изготовление ключа электронной подписи (ЭЦП)	Не более 2	Не более 1500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		43 200,00	

18. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

№ п/п	Наименование услуги	Цена за единицу в год, руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Услуги по сопровождению электронного периодического справочника «Система Гарант» (сеть)	Не более 8500,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		102 000,00		

19. Нормы затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению программного обеспечения

№ п/п	Наименование программного обеспечения	Количество установленного программного обеспечения	Затраты на оплату услуг по сопровождению или приобретению ПО в год, руб.	Метод нормирования
1	Информационно-технологическое сопровождение программ системы (1-С: Бухгалтерия государственного учреждения 8.3; 1-С Камин: Зарплата и кадры 3.5)	1	Не более 30000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Приобретение программного обеспечения для модуля «Мониторинг паводка» (для Аппаратно программного комплекса Безопасный город на ЕДДС)	1	Не более 1000000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Приобретение программного обеспечения для модуля «Видеонаблюдения» (для Аппаратно программного комплекса Безопасный город на ЕДДС)	1	Не более 1000000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		2 030 000,00		

Затраты на приобретение основных средств

$$Z_{oc} = 170\,000,00 + 20\,000,00 = 190\,000,00 \text{ рублей}$$

Группа затрат на приобретение основных средств включает:

24. Затраты на приобретение рабочих станций

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Персональный компьютер	Не более 2 единиц	Не менее 5	Не более 50000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Серверное оборудование для модуля «Видеонаблюдение» (для Аппаратного комплекса Безопасный город на ЕДДС)	Не более 1	Не менее 5	Не более 70000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			170 000,00	

25. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
2	МФУ	Не более 2 единиц	Не менее 5	Не более 10 000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			20 000,00	

Периодичность приобретения определяется сроком полезного использования оборудования

Затраты на приобретение материальных запасов

Группа затрат на приобретение материальных запасов в сфере информационно-телекоммуникационных технологий

$Z_{мз} = 70\ 000,00 + 40\ 000,00 + 5\ 000,00 + 12\ 000,00 + 11\ 000,00 = 138\ 000,00$ рублей

Приобретение мониторов, системных блоков производится с целью замены неисправных, входящих в состав персональных компьютеров.

30. Затраты на приобретение мониторов

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
-------	--------------	------------	---------------------------	------------------------------------	--------------------

1	Монитор	Не более 1	Не менее 5	Не более 10000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Монитор 50» (на ЕДДС)	Не более 1	Не менее 5	Не более 60000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		70 000,00			

Затраты на приобретение системных блоков

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Системный блок	Не более 1	Не менее 5	Не более 40000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		40 000,00			

31. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

№ п/п	Наименование	Количество	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Клавиатура и манипулятор «мышь»	Не более 1	Не более 2000,00 за 1 комплект	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Блок питания	Не более 1	Не более 3000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		5 000,00		

32. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации

№ п/п	Наименование	Планируемое кол-во	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Жесткий диск	Не более 2	Не более 4000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Оперативная память	Не более 1	Не более 2000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Мобильный носитель информации (USB/флеш-карта, карта памяти)	Не более 2	Не более 1000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		12 000,00		

34. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

№ п/п	Наименование расходных материалов	Расчетная потребность в год	Цена приобретения в расчете на единицу, руб.	Метод нормирования
1	Тонер-катридж для многофункциональных устройств	Не более 2	Не более 2000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Катридж CE 278 A для 1 принтера	Не более 1	Не более 4500,0	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Термобумага для факсимильного аппарата	Не более 5	Не более 500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.			11 000,00	

II. Прочие затраты

Прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций), включает следующие группы:

Группа затрат на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

38. Затраты на оплату услуг почтовой связи

№ п/п	Наименование показателя	Количество почтовых отправлений в месяц	Цена за единицу, рублей	Количество во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Почтовые отправления (маркированные конверты, марки)	10	Не более 52,00	12	Нормативный
Итого в год, руб.			6 240,00		

39. Затраты на оплату услуг специальной связи

№ п/п	Наименование показателя	Количество отправляемых пакетов в год	Цена отправки, рублей	Количество во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Услуги отправки специальной связи	15	Не более 1350,00	12	Тарифный метод
Итого в год, руб.			20 250,00		

Группа затрат на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями

45. Группа затрат на проезд к месту командирования и обратно

№ п/п	Категории должностей	Кол-во командированных работников в год	Средняя стоимость проезда, руб.	Количество проездов, на 1 человека	Метод нормирования
1	Все категории должностей	Не более 5	Не более 800,00	2	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого затрат в год, руб.	8 000,00			

46. Группа нормативных затрат по найму жилого помещения на период командирования

№ п/п	Категории должностей	Количество командированных работников в год	Средняя стоимость найма жилого помещения в сутки, руб.	Кол-во суток нахождения в командировке, на 1 человека	Метод нормирования
1	Все категории должностей	Не более 5	Не более 2000,00	Не более 7	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого затрат в год, руб.	70 000,00			

Группа затрат на коммунальные услуги

47. Группа затрат на коммунальные услуги:

$Z_{ком} = 67\,400,00 + 65\,000,00 + 800,00 + 4\,000,00 = 137\,200,00$ рублей

49. Затраты на электроснабжение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, кВт	Нерегулируемые цены одноставочного варианта тарифа на электроэнергию, руб.	Затраты на электроснабжение на год, руб.	Метод нормирования
1	Электроснабжение	Не более 10400	6,48	Не более 67400,00	Тарифный
	Итого в год, руб.	67 400,00			

50. Затраты на теплоснабжение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, Гкал/куб.м	Регулируемый тариф на теплоснабжение, руб.	Затраты на теплоснабжение на год, руб.	Метод нормирования
1	Тепловая энергия, горячее водоснабжение - компонент тепловая энергия (куб.м)	Не более 40	1 полугодие - 1592,36 2 полугодие - 1735,67	Не более 65000,00	Тарифный
	Итого в год, руб.			65 000,00	

51. Затраты на горячее водоснабжение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, куб.м.	Регулируемый тариф на горячее водоснабжение, руб.	Затраты на горячее водоснабжение на год, руб.	Метод нормирования
1	Горячее водоснабжение - компонент теплоноситель (куб.м)	Не более 40	1 полугодие - 17,94 2 полугодие - 20,0	Не более 800,00	Тарифный
	Итого в год, руб.			800,00	

52. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, куб.м.	Регулируемый тариф, руб.	Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение на год, руб.	Метод нормирования
1	Холодное водоснабжение	До 65	1 полугодие - 24,52 2 полугодие - 25,30	Не более 1700,00	Тарифный
2	Водоотведение	До 88	1 полугодие - 23,32 2 полугодие - 24,89	Не более 2300,00	Тарифный
	Итого в год, руб.			4 000,00	

Группа затрат на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии, включает следующие подгруппы:

$$Z_{си} = 48\,444,00 + 2\,400,00 + 24\,000,00 + = 74\,844,00 \text{ рублей}$$

58. Затраты на закупку услуг управляющей компании

№ п/п	Наименование услуги	Объем оказываемой услуги, кв.м	Цена услуги за 1 кв.м, руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Содержание и текущее обслуживание нежилого помещения	183,5	Не более 13,54	12	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Взносы на капитальный ремонт	183,5	Не более 8,46	12	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		48 444,00			

64. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов

№ п/п	Наименование услуги	Цена услуги в месяц, руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Вывоз твердых бытовых отходов	Не более 200,00	12	Тарифный
Итого в год, руб.		2 400,00		

70. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств

№ п/п	Наименование услуги	Количество, ед.	Цена услуги в расчете на 1 ед. в месяц, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Услуги по сервисному, техническому и текущему ремонту автотранспортных средств	2	Не более 1000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		24 000,00			

Группа затрат на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии, включает следующие подгруппы

$$\text{Зпр усл} = 21\,242,00 + 30\,000,00 + 24\,000,00 + 12\,000,00 = 87\,242,00 \text{ рублей}$$

85. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств

№ п/п	Категория должностей	Кол-во работников, подлежащих осмотру	Цена (руб.) проведения 1 осмотра предрейсового и послерейсового	Количество рабочих дней в году	Метод нормирования
1	Водители	1	Не более 86,00	247	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		21 242,00			

86. Затраты на аттестацию специальных помещений

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во помещений подлежащих аттестации	Цена услуги, руб.	Метод нормирования
1	Услуги аттестации специальных помещений (контроль автоматизированного рабочего места)	-	Не более 30000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		30 000,00		

89. Затраты на услуги вневедомственной охраны

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во услуг в месяц	Цена услуги в месяц руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Услуги охраны объектов, переданных под централизованное наблюдение на пульт Охраны	1	Не более 2000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		24 000,00			

90. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Наименование затрат	Количество транспортных средств	Стоимость страхования, руб.
Обязательное страхование гражданской ответственности ОСАГО	2	Не более 6000,00
Итого в год, руб.	12 000,00	

Группа затрат на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

92. Группа затрат на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии:

Захз ос = 12 000,00 + 20 000,00 = 32 000,00 рублей

94. Затраты на приобретение мебели

№ п/п	Наименование	Кол-во	Затраты на год	Нормативы цены за единицу канцелярских принадлежностей
1	Стол письменный	2	Не более 12000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		12 000,00	

95. Затраты на приобретение систем кондиционирования

№ п/п	Наименование	Кол-во	Затраты на год	Нормативы цены за единицу канцелярских принадлежностей
1	Кондиционер в серверную (для Аппаратно программного комплекса Безопасный город на ЕДДС)	1	Не более 20000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		20 000,00	

Группа затрат на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

96. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии:

Захз мз = 11 500,00 + 11 040,00 + 11 000,00 = 33 540,00 рублей

98. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

№ п/п	Наименование	Должности	Кол-во, чел.	Затраты в расчете на 1 работника	Метод нормирования
1	Канцелярские принадлежности	Все должности	23	Не более 500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
		Итого в год, руб.	11 500,00		

Затраты на бумагу для офисной техники

	Наименование	Кол-во, чел.	Кол-во, пачек в месяц	Цена за единицу	Количество месяцев использования	Метод нормирования
1	Все сотрудники	20	1 пачка на 5 чел.в мес.	Не более 230,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	11 040,00				

99. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

№ п/п	Наименование	Кол-во, чел.	Затраты на 1 чел.	Метод нормирования
1	Все сотрудники	20	Не более 550,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	11 000,00		

100. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

№ п/п	Наименование	Кол-во транспортных ср-в	Кол-во в месяц на 1 транспортное ср-во	Цена товара за 1л, руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Бензин АИ-92	2	Не более 600 л	Не более 39,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	46 800,00				

V. Затраты на дополнительное профессиональное образование

110. Группа затрат на участие в семинарах и конференциях

№ п/п	Наименование	Количество, чел.	Цена образовательных услуг на 1 сотрудника	Метод нормирования
1	Образовательные услуги в форме семинаров	Не более 3 чел.	Не более 4000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	12 000,00		

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Чайковского муниципального
района от 31.07.2017 № 1038/1

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций подведомственного администрации
Чайковского муниципального района муниципального казенного учреждения
«Архив Чайковского муниципального района»
на 2018 год

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на информационно-коммуникационные технологии:

$$\begin{aligned} \text{Зикт} &= 25\,000,00 + 90\,000,00 + 350\,000,00 + 850\,000,00 + 125\,000,00 = \\ &= 1\,440\,000,00 \text{ рублей} \end{aligned}$$

в том числе

Затраты на услуги связи

Группа затрат на услуги связи включает подгруппы:

$$\text{Зусв} = 7200,00 + 17488,00 + 312,00 = 25\,000,00 \text{ рублей.}$$

1. Затраты на абонентскую плату

№ п/п	Категория должностей	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, шт.	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер (пользование абонентской линии при безлимитной оплате), руб.	Кол-во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Все категории должностей	2	Не более 300,00	12	Тарифный метод
	Итого в год, руб.		7200,00		

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородных и международных телефонных соединений

№п/п	Наименование показателя	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации	Цена минуты разговора в месяц в расчете на 1 абонентский номер, руб.	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для	Количество месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
------	-------------------------	--	--	--	--	--------------------

				передачи голосовой информации, мин.		
1	Местные телефонные соединения абоненту сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений	2	1,00	Не более 400 мин.	12	Тарифный метод
2	Внутризоновая телефония СПС	2	3,90	Не более 55 мин.	12	Тарифный метод
3	АМТС по Пермскому краю	2	4,00	Не более 17,0 мин.	12	Тарифный метод
4	АМТС за пределами Пермского края	2	5,00	Не более 10 мин.	12	Тарифный метод
	Итого в год, руб.				17488,00	

9. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий

№ п/п	Иные услуги	Количество абонентских номеров, шт	Цена услуги в расчете на 1 абонентский номер	Кол-во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Иные услуги связи (детализация счета для доставки по e-mail)	1	Не более 18,00	12	Тарифный метод
	Итого в год, руб.				312,00

Затраты на содержание имущества

Группа затрат на содержание имущества:

$Z_{си} = 27\ 000,00 + 10\ 000,00 + 10\ 000,00 + 46\ 700,00 = 93\ 700,00$ рублей.

При определении нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту и

нормативным трудозатратам на их выполнение, установленный в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения таких работ.

11. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

№ п/п	Наименование услуги	Количество, шт.	Цена за единицу в год, руб.	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт рабочих станций	Не более 6	Не более 3000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		27 000,00		

14. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт локально - вычислительных сетей

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во, шт.	Цена услуги в расчете на 1 ед., руб.	Метод нормирования
1	Монтаж, обслуживание сетей	1	Не более 10 000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		10 000,00		

15. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во, шт.	Цена услуги в расчете на 1 ед., руб.	Метод нормирования
1	Батарея бесперебойного питания	5	Не более 2 000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.		10 000,00		

16. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

№ п/п	Наименование услуги	Количество, шт.	Цена за единицу в год, руб.	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств	Не более 7	Не более 600,00	Метод сопоставимых рыночных цен

2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт копировальных аппаратов с заменой запчастей	Не более 4	Не более 5000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Заправка 1 картриджа по мере необходимости, (Не более 5 заливок на 1 принтер в год)	Не более 10	Не более 450,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		46 700,00	

Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники) осуществляется ежегодно, а также по мере возникновения необходимости.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Группа затрат на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества:

$$\text{Зспо} = 21\ 600,00 + 180\ 000,00 + 148\ 400,00 = 350\ 000,00 \text{ рублей}$$

17. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

№ п/п	Наименование	Количество, ед.	Цена за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Антивирусное программное обеспечение Лицензия «Касперский» (продление лицензии 1 раз в год)	9	Не более 2000,00	метод сопоставимых рыночных цен
2	Изготовление ключа электронной подписи (ЭЦП) на 4 программы	Не более 3	Не более 1200,00	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		21 600,00	

18. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

№ п/п	Наименование услуги	Цена за единицу в год, руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Информационные услуги по системе «Консультант Плюс» (сеть)	Не более 15000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		180 000,00	

19. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иногo программного обеспечения

№ п/п	Наименование программного обеспечения	Количество установленного программного обеспечения	Затраты на оплату услуг по сопровождению или приобретению программного обеспечения в год, руб.	Метод нормирования
1	Информационно-технологическое сопровождение программ системы (1-С: Бухгалтерия государственного учреждения 8.3; 1-С Кадры: Зарплата и кадры 3.5)	2	Не более 50000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	СБИС (базовая лицензия, право пользования), шт	1	Не более 8400,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Услуги по сопровождению программного комплекса «VipNet»	1	Не более 10000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
4	Неисключительные пользовательские лицензионные права на использование программного обеспечения по архиву	4	Не более 80000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		148 400,00	

Затраты на приобретение основных средств

$$Z_{oc} = 150\ 000,00 + 700\ 000,00 = 850\ 000,00 \text{ рублей}$$

Группа затрат на приобретение основных средств включает:

24. Затраты на приобретение рабочих станций

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Персональный компьютер	Не более 3 единиц	Не менее 5	Не более 50000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			150 000,00	

25. Затраты на приобретение принтеров, multifunctional устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
2	Планетарный сканер	Не более 1 единиц	Не менее 5	Не более 700 000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			700 000,00	

Периодичность приобретения определяется сроком полезного использования оборудования

Затраты на приобретение материальных запасов

$Z_{мз} = 13\ 000,00 + 42\ 000,00 + 10\ 000,00 + 21\ 000,00 + 39\ 000,00 = 125\ 000,00$ рублей

Группа затрат на приобретение материальных запасов в сфере информационно-телекоммуникационных технологий:

30. Затраты на приобретение мониторов

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Монитор	2	Не менее 5	Не более 6500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			13 000,00	

Затраты на приобретение системных блоков

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Системный блок	1	Не менее 5	Не более 42000,0	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			42 000,00	

**31. Затраты на приобретение других запасных частей для
вычислительной техники**

№ п/п	Наименование	Количество	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Клавиатура и манипулятор «мышь»	Не более 2	Не более 2000,00 за 1 комплект	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Блок питания	Не более 2	Не более 3000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.			10 000,00	

32. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации

№ п/п	Наименование	Планируемое кол-во	Цена приобретения за единицу, руб.	Метод нормирования
1	Жесткий диск	Не более 2	Не более 4000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Оперативная память	Не более 3	Не более 3000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Мобильный носитель информации (USB/флеш-карта, карта памяти)	Не более 4	Не более 1000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.			21 000,00	

34. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

№ п/п	Наименование расходных материалов	Расчетная потребность в год	Цена приобретения в расчете на единицу, руб.	Метод нормирования
1	Тонер-катридж для принтера (черный)	Не более 2	Не более 2000,0	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Тонер-катридж для многофункциональных устройств	Не более 2	Не более 4500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
3	Копи-катридж для копировального аппарата	Не более 2	Не более 12000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
4	Термобумага для факсимильного аппарата	Не более 4	Не более 500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
Итого в год, руб.			39 000,00	

II. Прочие затраты

Прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций), включают следующие группы:

Группа затрат на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

38. Затраты на оплату услуг почтовой связи

№п/п	Наименование показателя	Количество почтовых отправлений в месяц	Цена за единицу, рублей	Количество во месяцев предоставления услуги	Метод нормирования
1	Почтовые отправления (маркированные конверты, марки)	48	Не более 52,00	12	Нормативный
	Итого в год, руб.		30 000,00		

Группа затрат на транспортные услуги

43. Затраты на оплату проезда работника к месту нахождения учебного заведения и обратно

№ п/п	Категории должностей	Количество работников в год	Цена проезда, руб.	Количество во проездов, на 1 человека	Метод нормирования
1	Все категории должностей	Не более 10	Не более 1000,00	2	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого затрат в год, руб.		20000,00		

Группа затрат на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями

45. Группа затрат на проезд к месту командирования и обратно

№ п/п	Категории должностей	Кол-во командированных работников в год	Средняя стоимость проезда, руб.	Количество проездов, на 1 человека	Метод нормирования
1	Все категории должностей	Не более 3	Не более 1000,00	2	метод сопоставимых рыночных цен

Итого затрат в год, руб.	6 000,00
--------------------------	----------

46. Группа нормативных затрат по найму жилого помещения на период командирования

№ п/п	Категории должностей	Количество командированных работников в год	Средняя стоимость найма жилого помещения в сутки, руб.	Кол-во суток нахождения в командировке, на 1 человека	Метод нормирования
1	Все категории должностей	Не более 3	Не более 3000,00	Не более 2	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого затрат в год, руб.			18 000,00	

Группа затрат на коммунальные услуги

$Z_{ком} = 90\ 000,00 + 500\ 000,00 + 10\ 000,00 + 3\ 230,00 = 603\ 230,00$ рублей

включает:

49. Затраты на электроснабжение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, кВт	Регулируемый тариф на электроэнергию, руб.	Затраты на электроснабжение на год, руб.	Метод нормирования
1	Электроснабжение	Не более 13889	6,48	Не более 90 000,00.....	Тарифный
	Итого в год, руб.			90 000,00	

50. Затраты на теплоснабжение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, Гкал	Регулируемый тариф на теплоснабжение, руб.	Затраты на теплоснабжение на год, руб.	Метод нормирования
1	Теплоснабжение	Не более 295,5	1 полугодие - 1592,36 полугодие - 1735,67	Не более 500000,00	Тарифный
	Итого в год, руб.			500 000,00	

51. Затраты на горячее водоснабжение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, куб.м.	Регулируемый тариф на горячее водоснабжение, руб.	Затраты на горячее водоснабжение на год, руб.	Метод нормирования
1	Горячее водоснабжение – компонент теплоноситель (руб/куб.м.)	Не более 160	1 полугодие – 17,94 2 полугодие – 20,0	Не более 3200	Тарифный
	Горячее водоснабжение – компонент тепловая энергия (Гкал/43В.м)	Не более 6000	1 полугодие - 1592,36 полугодие – 1735,67	Не более 6800	Тарифный
	Итого в год, руб.			10000,00	

52. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение

№ п/п	Наименование показателя	Расчетная потребность в год, куб.м.	Регулируемый тариф, руб.	Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение на год, руб.	Метод нормирования
1	Холодное водоснабжение	До 50	1 полугодие – 23,12 2 полугодие – 24,5	Не более – 1225,00	Тарифный
2	Водоотведение	До 76	1 полугодие – 24,89 2 полугодие – 26,38	Не более - 2005,00	Тарифный
	Итого в год, руб			3230,00	

Группа затрат на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии, включает следующие подгруппы

57. Подгруппа затрат на содержание и техническое обслуживание

$Z_{сп} = 530000,00 + 60000,00 + 250000,00 + 1608,60 + 35000,00 + 120000,00 = 996608,60$ рублей

включает:

58. Затраты на закупку услуг управляющей компании

№ п/п	Наименование услуги	Объём оказываемо услуги, кв. м.	Цена услуги в месяц в расчете за 1 кв. м.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Услуги по содержанию помещений	843,6	Не более 29,04	12	метод сопоставимых рыночных цен
2	ХВС – коммунальный ресурс на содержание общего имущества	16,225	Не более 23,12	12	метод сопоставимых рыночных цен
3	ГВС(теплоноситель)– коммунальный ресурс на содержание общего имущества	12,98	Не более 17,94	12	метод сопоставимых рыночных цен
4	ГВС(тепловая энергия)– коммунальный ресурс на содержание общего имущества	1,064	Не более 1592,37	12	метод сопоставимых рыночных цен
5	Электроэнергия – коммунальный ресурс на содержание общего имущества	1586,97	Не более 6,10	12	метод сопоставимых рыночных цен
6	Услуги по текущему обслуживанию помещений	843,6	Не более 27,33	4	метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		530 000,00		

60. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации

№ п/п	Наименование услуги	Количество обслуживаемых устройств, ед.	Цена технического обслуживания, руб.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт охранно-тревожной сигнализации	1	Не более 5000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		60000,00		

61. Затраты на проведение текущего ремонта помещения

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во	Цена текущего ремонта, руб.	Метод нормирования
1	Текущий ремонт помещений	1	Не более 250000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		250 000,00	

64. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов

№ п/п	Наименование услуги	Количество человек	Цена технического обслуживания, руб.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Вывоз твердых бытовых отходов	7	Не более 19,15	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.		1608,60		

75. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во установок, шт	Цена технического обслуживания и профилактического ремонта за единицу, руб.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования	17	Не более 1000,00	2	метод сопоставимых рыночных

				цен
	Итого в год, руб.	35 000,00		

76. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации

№ п/п	Наименование услуги	Количество, ед.	Цена за единицу, руб.	Кол-во раз в год предоставления услуги	Метод нормирования
1	Перезарядка огнетушителей не менее 1 раза в год	25	Не более 1000,00	1	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт пожарной сигнализации	1	Не более 7916,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	120 000,00			

Группа затрат на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии, включает следующие подгруппы:

$$\text{Зпр усл} = 36\ 000,00 + 150\ 000,00 = 186\ 000,00 \text{ рублей}$$

86. Затраты на аттестацию специальных помещений

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во в месяц	Цена услуги в год руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Услуги аттестации специальных помещений (контроль автоматизированного рабочего места)	8	Не более 18750,00	1	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.	150 000,00			

89. Затраты на оплату услуги вневедомственной охраны

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во услуг в месяц	Цена услуги в месяц руб.	Количество месяцев использования услуги	Метод нормирования
1	Услуги охраны объектов, переданных под централизованное наблюдение на пульт Охраны	1	Не более 3000,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			36 000,00	

Группа затрат на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

92. Группа затрат на приобретение основных средств:

$$\text{Захз ос} = 310\,000,00 + 40\,000,00 = 350\,000,00 \text{ рублей}$$

94. Затраты на приобретение мебели

№ п/п	Наименование	Кол-во	Затраты на год	Метод нормирования
1	Стеллажи архивные	65	Не более 4000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
2	Шкафы металлические	2	Не более 25000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			310 000,00

95. Затраты на приобретение систем кондиционирования

№ п/п	Наименование	Кол-во	Затраты на год	Метод нормирования
1	Кондиционер (сплит система)	1	Не более 40000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
	Итого в год, руб.			40 000,00

Группа затрат на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

96. Группа затрат на приобретение материальных запасов:

$$\text{Зпр мз} = 21\,000,00 + 57\,960,00 + 22\,500,00 = 101\,460,00 \text{ рублей}$$

98. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

№ п/п	Наименование	Должности	Кол-во, чел.	Затраты в расчете на 1 работника	Метод нормирования
1	Канцелярские принадлежности	Все должности	7	Не более 3000,00	Метод сопоставимых рыночных цен
		Итого в год, руб.		21 000,00	

Затраты на бумагу для офисной техники

№ п/п	Наименование	Кол-во, чел.	Кол-во, пачек в месяц	Цена за единицу	Количество месяцев использования	Метод нормирования
1	Все должности	7	3	Не более 230,00	12	Метод сопоставимых рыночных цен
		Итого в год, руб.			57 960,00	

99. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

№ п/п	Наименование	Кол-во, чел.	Затраты на 1 чел.	Метод нормирования
1	Все сотрудники	9	Не более 2500,00	Метод сопоставимых рыночных цен
		Итого в год, руб.		22 500,00

III. Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества

103. Затраты на капитальный ремонт.

Смета на капитальный ремонт оконных блоков – 189 350,00 рублей

V. Затраты на дополнительное профессиональное образование

110. Группа затрат на участие в семинарах и конференциях

№ п/п	Наименование	Количество, чел.	Цена образовательных услуг на 1 сотрудника
1	Образовательные услуги в форме семинаров	Не более 5 чел.	Не более 6000,00
	Итого в год, руб.		30 000,00